PAGE

ПРОТОКОЛ № 1
о признании претендентов участниками продажи муниципального имущества

посредством публичного предложения

в электронной форме
пгт. Лотошино Московской области
    01.10.2025
1. Продавец: Комитет по управлению имуществом администрации муниципального округа Лотошино Московской области.
2. Организатор:  Комитет по управлению имуществом администрации муниципального округа Лотошино Московской области.
Юридический адрес: 143800, Россия, Московская обл, пгт Лотошино, ул Центральная, д. 18.

Почтовый адрес: 143800, Россия, Московская обл, пгт Лотошино, ул Центральная, д. 18.

Повестка дня: Принятие решения о признании претендентов участниками продажи муниципального имущества посредством публичного предложения в электронной форме или об отказе в допуске к участию по основаниям, установленным Федеральным законом от 21.12.2001 №178-ФЗ «О приватизации государственного и муниципального имущества».
Дата и время проведения продажи: 02.10.2025 в 10 час. 00 мин.
Место проведения: электронная площадка www.rts-tender.ru
Дата и время начала проведения процедуры признания претендентов участниками продажи муниципального имущества посредством публичного предложения в электронной форме: 01.10.2025 в 15 час. 00 мин.
Извещение о проведении продажи муниципального имущества посредством публичного предложения в электронной форме и документация размещены  на официальном сайте по адресу в сети Интернет: www.torgi.gov.ru, www.лотошинье.рф, на электронной площадке www.rts-tender.ru (процедура  №21000006650000000133).
3. Состав комиссии:
	 1.
	Козловский Василий Яковлевич
	Председатель комиссии
	Заместитель главы - председатель Комитета по управлению имуществом

	 2.
	Новикова Светлана Георгиевна
	Зам. председателя комиссии
	начальник отдела по распоряжению муниципальным имуществом Комитета по управлению имуществом

	 3.
	Максимова Елена Николаевна
	Секретарь
	главный специалист отдела по распоряжению муниципальным имуществом Комитета по управлению имуществом

	 4.
	Смирнова Юлия Николаевна
	Член комиссии
	главный эксперт отдела по распоряжению муниципальным имуществом Комитета по управлению имуществом

	 5.
	Усанова Мария Евгеньевна
	Член комиссии
	заведующий сектором учета и отчетности – главный бухгалтер Комитета по управлению имуществом

3.1. На заседании комиссии присутствуют:
	1.
	Козловский Василий Яковлевич
	Председатель комиссии
	Заместитель главы - председатель Комитета по управлению имуществом

	 2.
	Новикова Светлана Георгиевна
	Зам. председателя комиссии
	начальник отдела по распоряжению муниципальным имуществом Комитета по управлению имуществом

	 3.
	Максимова Елена Николаевна
	Секретарь
	главный специалист отдела по распоряжению муниципальным имуществом Комитета по управлению имуществом

	 4.
	Смирнова Юлия Николаевна
	Член комиссии
	главный эксперт отдела по распоряжению муниципальным имуществом Комитета по управлению имуществом

	 5.
	Усанова Мария Евгеньевна
	Член комиссии
	заведующий сектором учета и отчетности – главный бухгалтер Комитета по управлению имуществом

На заседании комиссии присутствует 5 членов из 5 членов комиссии, что составляет 100% от общего количества членов комиссии. Кворум имеется, заседание правомочно.
 4. Предмет аукциона:
Лот №1: ГАЗ-322121
Описание и технические характеристики:

	марка, модель ТС
	ГАЗ-322121

	наименование (тип ТС)
	автобус специальный для перевозки детей (11 мест)

	идентификационный номер (VIN)
	X9632212180625151

	категория ТС
	Д

	год изготовления ТС
	2008

	модель, № двигателя
	*405240*83097293*

	шасси (рама) №
	отсутствует

	кузов (кабина, прицеп) №
	32212180400698

	цвет кузова (кабины)
	желтый

	мощность двигателя, л.с. (кВт)
	123,8 (91)

	тип двигателя
	бензиновый

Характеристика состояния транспортного средства:

	Показатель
	Значение

	Информация о текущем использовании
	Не используется по назначению

	Сведения о техническом состоянии
	нерабочее (удовлетворительное)
Согласно проведенному осмотру, автомобиль не на ходу, не включается

Лот №2: Автобус для перевозки детей ПАЗ 423470
Описание и технические характеристики:

	марка, модель ТС
	ПАЗ 423470

	наименование (тип ТС)
	Автобус для перевозки детей

	идентификационный номер (VIN)
	Х1M4234KVC0000755

	категория ТС
	D

	год изготовления ТС
	2012

	модель, № двигателя
	Д245. 9ЕЗ   704079

	шасси (рама) №
	отсутствует

	кузов (кабина, прицеп) №
	Х1M4234KVC0000755

	цвет кузова (кабины)
	желтый

	мощность двигателя, л.с. (кВт)
	131,5 (96,7)

	тип двигателя
	дизельный

Характеристика состояния транспортного средства:

	Показатель
	Значение

	Информация о текущем использовании
	Не используется по назначению

	Сведения о техническом состоянии
	рабочее (удовлетворительное)

Цена продажи имущества:

Лот №1: Цена первоначального предложения установлена в размере не ниже начальной цены, указанной в информационном сообщении о проведении аукциона в электронной форме по продаже муниципального имущества (извещение № 21000006650000000116 от 19.06.2025), который был признан несостоявшимся, и составляет 183 716,00 руб. (Сто восемьдесят три тысячи семьсот шестнадцать рублей 00 копеек) с учетом НДС
Величина снижения цены первоначального предложения («шаг понижения») в фиксированной сумме, составляющей 2 (два) процента от начальной цены продажи для муниципального имущества – в сумме 3674,32 руб. (Три тысячи шестьсот семьдесят четыре рубля 32 копейки).
Величина повышения цены («шаг аукциона») в фиксированной сумме, составляющей 50 (пятьдесят) процентов «шага понижения» для муниципального имущества – 1837,16 руб. (Одна тысяча восемьсот тридцать семь рублей 16 копеек).

Минимальная цена предложения (цена отсечения) в размере 50 (пятьдесят) процентов от начальной цены продажи для муниципального имущества – в сумме 91 858,00 руб. (Девяносто одна тысяча восемьсот пятьдесят восемь рублей 00 копеек).

Лот №2: Цена первоначального предложения установлена в размере не ниже начальной цены, указанной в информационном сообщении о проведении аукциона в электронной форме по продаже муниципального имущества (извещение № 21000006650000000116 от 19.06.2025), который был признан несостоявшимся, и составляет 251 861,00 руб. (Двести пятьдесят одна тысяча восемьсот шестьдесят один рубль 00 копеек) с учетом НДС.
Величина снижения цены первоначального предложения («шаг понижения») в фиксированной сумме, составляющей 2 (два) процента от начальной цены продажи для муниципального имущества – в сумме 5037,22 руб. (Пять тысяч тридцать семь рублей 22 копейки).

Величина повышения цены («шаг аукциона») в фиксированной сумме, составляющей 50 (пятьдесят) процентов «шага понижения» для муниципального имущества – в сумме 2518,61 руб. (Две тысячи пятьсот восемнадцать рублей 61 копейка).
Минимальная цена предложения (цена отсечения) в размере 50 (пятьдесят) процентов от начальной цены продажи для муниципального имущества – в сумме 125 930,50 руб. (Сто двадцать пять тысяч девятьсот тридцать рублей 50 копеек).

5. На лот № 1 на участие в продаже муниципального имущества посредством публичного предложения в электронной форме не было подано ни одной заявки. В соответствии с Федеральным законом от 21.12.2001 №178-ФЗ «О приватизации государственного и муниципального имущества», п. 44 Постановления Правительства РФ от 27.08.2012 №860 «Об организации и проведении продажи государственного или муниципального имущества в электронной форме» аукцион по данному лоту в электронной форме признается несостоявшимся.

На лот № 2 на участие в продаже муниципального имущества посредством публичного предложения в электронной форме подана 1 заявка: номер заявки 527745/713251, дата и время поступления заявки 30.09.2025 09:56:11
	Номер лота / Наименование лота
	Начальная цена за лот
	Наименование участника
	ИНН/КПП
	Почтовый адрес

	№ 2 - Автобус для перевозки детей  ПАЗ 423470
	251 861,00 руб.
	Индивидуальный предприниматель АМИРГАМЗАЕВ ГАСАН ГУСЕЙНОВИЧ
	<…>
	<…>

Отозванные заявки: отсутствуют.
6. Решение комиссии: допустить к участию в продаже и признать участником продажи Индивидуального предпринимателя АМИРГАМЗАЕВА ГАСАНА ГУСЕЙНОВИЧА.
Проголосовали: «за» – 5 (пять) членов комиссии, «против» – нет,  «воздержавшихся» - нет.

В соответствии с Федеральным законом от 21.12.2001 №178-ФЗ «О приватизации государственного и муниципального имущества», п. 102 Постановления Правительства РФ от 27.08.2012 №860 «Об организации и проведении продажи государственного или муниципального имущества в электронной форме» продажа посредством публичного предложения в электронной форме по данному лоту признается несостоявшейся, в связи с тем, что принято решение о признании только одного претендента участником продажи посредством публичного предложения в электронной форме.
Проголосовали: «за» – 5 (пять) членов комиссии, «против» – нет,  «воздержавшихся» - нет.

Настоящий протокол подлежит размещению на официальных сайтах: www.torgi.gov.ru, www.лотошинье.рф.
Подписи членов комиссии:
	Председатель комиссии
	/_____________________/
               (подпись)
	Козловский В.Я.

	 Зам. председателя комиссии
	/_____________________/
               (подпись)
	Новикова С.Г.

	 Секретарь
	/_____________________/
               (подпись)
	Максимова Е.Н.

	 Член комиссии
	/_____________________/
               (подпись)
	Смирнова Ю.Н.

	 Член комиссии
	/_____________________/
               (подпись)
	Усанова М.Е.

PAGE
4